
Działając na podstawie art. 22b ustawy z 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom 
przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury        
w Olszewie-Borkach wprowadza do stosowania „Standardy Ochrony Małoletnich" (zwane dalej 
„Standardami"), których celem jest zapewnienie bezpieczeństwa małoletnim odbiorcom oferty 
kulturalnej instytucji, dbałość o ich dobro, uwzględnianie ich potrzeb i podejmowanie działań w ich 
jak najlepszym interesie.
Naczelną zasadą wszystkich działań podejmowanych przez personel instytucji jest działanie              
dla dobra dziecka i w jego najlepszym interesie. Każdy członek personelu traktuje dziecko                
z szacunkiem oraz uwzględnia jego potrzeby. Niedopuszczalne jest stosowanie przez kogokolwiek 
wobec dziecka przemocy w jakiejkolwiek formie. Personel instytucji, realizując te cele, działa          
w ramach obowiązującego prawa, przepisów wewnętrznych danej instytucji oraz swoich 
kompetencji.
Niniejsze Standardy ochrony małoletnich przed krzywdzeniem zostały opublikowane na stronie 
internetowej placówki. Są promowane wśród całego personelu, rodziców i dzieci uczęszczających 
na zajęcia oraz wydarzenia realizowane przez placówkę. Poszczególne grupy małoletnich                  
są z poniższymi Standardami aktywnie zapoznawane poprzez prowadzone działania edukacyjne       
i informacyjne.

Obszary Standardów Ochrony Małoletnich przed krzywdzeniem

Standard 1 – Instytucja opracowała, przyjęła i  wdrożyła do realizacji Standardy Ochrony 
Małoletnich.

a)  Dotyczą  one  całego  personelu  (pracowników,  kadry  instruktorskiej,  współpracowników, 
stażystów i wolontariuszy – na wszystkich szczeblach Ośrodka). 
b) Dyrektor Instytucji wyznaczy osobę odpowiedzialną za monitoring realizacji Standardów. Rola 
oraz zadania tej osoby są jasno określone.
d) Standardy ochrony małoletnich jasno i kompleksowo określają: 
a. zasady bezpiecznej rekrutacji personelu 
b. sposób reagowania w Instytucji na przypadki podejrzenia, że dziecko doświadcza krzywdzenia 
c. zasady bezpiecznych relacji personel-dziecko 
d. zasady bezpiecznego korzystania z Internetu i mediów elektronicznych 
e. zasady ochrony wizerunku i danych osobowych dzieci
e) Standardy są opublikowane i szeroko promowane wśród całego personelu, rodziców i dzieci,  
a  poszczególne  grupy  są  z  nimi  aktywnie  zapoznawane  poprzez  działania  edukacyjne 
i informacyjne. 

Standard 2 – Instytucja stosuje zasady bezpiecznej rekrutacji  personelu,  regularnie szkoli 
personel ze Standardów tj.:

a)  zasady  rekrutacji  personelu  pracującego  z  dziećmi,  w  tym  obowiązek  uzyskiwania  danych 
z Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym o każdym członku personelu oraz, gdy jest 
to  dozwolone  przepisami  obowiązującego  prawa,  informacji  z  Krajowego  Rejestru  Karnego, 
a kiedy prawo na to nie zezwala, uzyskiwania oświadczenia personelu dotyczącego niekaralności 
lub  braku  toczących  się  postępowań  karnych  lub  dyscyplinarnych  za  przestępstwa  przeciwko 
wolności seksualnej i obyczajności oraz przestępstwa z użyciem przemocy na szkodę małoletniego,



b) zasady bezpiecznych relacji personelu z małoletnimi, wskazujące, jakie zachowania na terenie  
placówki są niedozwolone, a jakie pożądane w kontakcie z dzieckiem,
c)  zasady zapewniania  pracownikom podstawowej  wiedzy na  temat  ochrony małoletnich przed 
krzywdzeniem oraz udzielania pomocy dzieciom w sytuacjach zagrożenia, w zakresie:
− rozpoznawania symptomów krzywdzenia dzieci,
− procedur interwencji w przypadku podejrzeń krzywdzenia,
− odpowiedzialności prawnej pracowników, zobowiązanych do podejmowania interwencji,
d)  zasady  przygotowania  personelu  (pracującego  z  dziećmi  i  ich  rodzicami/opiekunami) 
do edukowania: 
− dzieci na temat ochrony przed przemocą i wykorzystywaniem, 
− rodziców/opiekunów dzieci na temat wychowania dzieci bez przemocy oraz chronienia ich przed 
przemocą i wykorzystywaniem,

Standard  3  –  Instytucja  wdrożyła  i  stosuje  procedury  interwencyjne,  które  są  znane 
i  udostępnione całemu personelowi.  Każdy pracownik wie komu należy zgłosić informację 
o krzywdzeniu małoletniego i kto jest odpowiedzialny za działania interwencyjne. Każdemu 
pracownikowi udostępnione są dane kontaktowe do lokalnych instytucji  odpowiedzialnych 
za przeciwdziałanie i interwencję w przypadku krzywdzenia małoletnich.

a) Placówka wypracowała procedury, które określają krok po kroku, jakie działanie należy podjąć 
w  sytuacji  krzywdzenia  dziecka  lub  zagrożenia  jego  bezpieczeństwa  ze  strony  personelu 
organizacji, członków rodziny, rówieśników i osób obcych. 
b)  Placówka dysponuje  danymi  kontaktowymi  lokalnych instytucji  i  organizacji,  które  zajmują 
się  interwencja  i  pomocą  w  sytuacjach  krzywdzenia  dzieci  (policja,  sąd  rodzinny,  centrum 
interwencji  kryzysowej,  ośrodek pomocy społecznej,  placówki ochrony zdrowia) oraz zapewnia 
do nich dostęp wszystkim pracownikom. 

Standard 4 – Instytucja co najmniej raz na 2 lata monitoruje i w razie konieczności ewaluuje 
zapisy Standardów, konsultując się z personelem, małoletnimi i rodzicami oraz je aktualizuje.

Standardy podstawowe:
a)  Przyjęte  standardy  ochrony  małoletnich  są  weryfikowane  ze  szczególnym  uwzględnieniem 
analizy sytuacji związanych z wystąpieniem zagrożenia bezpieczeństwa dzieci. 
Standardy uzupełniające:
b)  W  ramach  weryfikacji  standardów  placówka  konsultuje  się  z  małoletnimi  i  ich 
rodzicami/opiekunami.


